Управление образования
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

09.01.2020 № 01.8-0

О назначении педагогов-наставников в 2020 году

В соответствии с приказом Минтруда России от 18.10.2013 № 544 «Об утверждении
профессионального стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в сфере

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)
(воспитатель, учитель), с годовым планом дошкольных групп на 2019-2020 учебный год,

руководствуясь статьей п. 7 ст. 48 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», на основании Положения о наставничестве, с целью оказания помощи
молодым педагогам, их профессиональному становлению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать наставничество на 2020 год.
2. Утвердить:
2.1. Утвердить план работы с молодыми педагогами (Приложение 1).
2.2. Список педагогов-наставников молодых педагогов (Приложение 2).
3. Старшему воспитателю Залозной Любовь Григорьевне в срок до 17.01.2020 г.:
3.1. довести до сведения педагогов положение и список педагогов-наставников

молодых педагогов;
3.2. провести необходимые мероприятия по организации работы наставничества;
3.3. итоги наставничества подвести до 22.12.2020 г.
4. Ознакомить сотрудников под роспись в срок до 20.01.2020 года.
5 Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному образованию Аидырзявову Гульчачак Рафаиловну.

Директор школы
И.А. Ефремова

С приказом № 01.8-0 от 09.01.2020 г. «О назначении педагогов-наставников в 2020
году» ознакомлен:

Залозная Л.Г.
Лисанова Е.В.
Тепрова Л.Б.
Захарова Т.В.
Залозная Л.Г.
Тепрова Л.Б.
Данкевич Т.Н.
Данкевич Т.Н.
Лисанова Е.В.

Андырзянова Г.Р.
Хайнацкая Т. В.
Кощеева А. А.
Ушакова А. Ю.
Щербинин С. В.
Ремеева А. А.
Рамазанова Н.Н
Маматова И. С.
Михайлова Г.В. •

Управление образования
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

29.09.2020 № 173.3-0

О назначении педагогов-наставников
дошкольных групп в 2020-201 учебном году

В соответсгвии с приказом Минтруда России от 18.10.2013 № 544 «Об утверждении
профессионального стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в сфере
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)
(воспитатель, учитель), руководствуясь статьей п. 7 ст. 48 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», на основании Положения о наставничестве, в целях
оказания практической помощи в профессиональном становлении, приобретении новых
профессиональных знаний и навыков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ директора от 09.01.2020 № 01.8-0 «О назначении
педагогов наставников в 2020 году».

2. Утвердить:
2.1. Положение о наставничестве в дошкольных группах МБОУ «СОШ № 2»

(Приложение I).
2.2. анкету для молодых педагогов (Приложение 2).
2.3. памятку молодому воспитателю (Приложение 3).
2.4. план работы наставников с молодыми педагогами (Приложение 4).
2.5. форму отчета о проделанной работе по организации наставничества (Приложение 5).
2.7. Список педагогов-наставников для молодых педагогов (Приложение 6).
3. Старшему воспитателю Захаровой Татьяне Васильевне;
3.1. довести до сведения педагогов положение и список педагогов-наставников для

молодых педагогов. Срок до 10.10.2020 г.:
3.2. итоги наставничества подвести на итоговом педсовет 19.05.2021 г.
4. Ознакомить сотрудников под роспись в срок до 10.10.2020 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному' образованию Залозную Любовь Григорьевну.

Директор школь! , > j л И. А. Ефремова

С приказом К? 173.3-0 от 29.09.2020 г. «О назначении педагогов-наставников дошколъгал
групп в 2020-2021 учебном году» ознакомлен:

Залозная Л.Г.

Искужина Ф.Г.
Тепрова ЛБ.

Молодые специалисты:
Хайнацкая Т.Н.

БогодуховаЯ.С
Шамова К.Э.
Лапина Е.Е.

Соколова К С.
Данкевич Т.Н.

Ушакова А.

Управление образовании
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

08.02.2018 №103.7-0

О назначении педагогов-наставников на 2018 учебный год

В соответствии с приказом Минтруда России от 18.10.2013 № 544 «Об утверждении
профессионального стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в сфере
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)
(воспитатель, учитель), с годовым планом дошкольных групп на 2017-2018 учебный год,
руководствуясь статьей п. 7 ст. 48 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», на основании Положения о наставничестве, с целью оказания помощи
молодым педагогам, их профессиональному становлению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать наставничество на 2018 год.
2. Утвердить:
2.1. Утвердить план работы с молодыми педагогами (Приложение Г).
2.2. Список педагогов-наставников молодых педагогов (Приложение 2).
3. Старшему воспитателю Залозной Любовь Григорьевне в срок до 03.02.2018 г.:
3.1. довести до сведения педагогов положение и список педагогов-наставников молодых

педагогов;
3.2. провести необходимые мероприятия по организации работы наставничества;
3.3. итоги наставничества подвести до 22.12.2018 г.
4. Делопроизводителю Перминовой Валентине Александровне ознакомить сотрудников под
роспись в срок до 06.02.2018 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по дошкольному
образованию Андырзянову Гульчачак Рафаиловну.

Исполняющий обязанности директора школы

С приказом ознакомлены

* •

Л.В. Валуйская

А.Х. Сайфутдинова
Л.В. Кригер
Т.Н Дацкевич
Л.И. Новикова
Л.Б. Тепрова

Приложение 2
к приказу № 103.7-0 от «08» 02. 2018 г.

Список педагогов-наставников молодых педагогов

ИО
наставника

педагога- должность ФИО молодых педагогов

Дацкевич
Николаевна

Татьяна учитель-логопед Иванова Олеся Семеновна

Сайфутдинова Анфиса
Харисовна

воспитатель Кощеева Алла Александровна

Тепрова
Борисовна

Лариса воспитатель Шамсумухаметова Зульфия Альфитовна

Новикова
Игоревна

Лина Инструктор по
физической
культуре

Нуртдинова Энже Рафиловна

Кригер
Валерьевна

Лариса воспитатель Пушкарева Юлия Хазиевна

Управление образования
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

20.02.2023 № 36.2-0

Об организации прохождения
учебной практики

В целях обеспечения преемственности по подготовке педагогических работников,
укрепления партнерских отношений, на основании договора об организации и проведении учебной,
производственной практики между бюджетным учреждением профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский политехнический колледж» и МБОУ
«СОШ № 2» города Югорска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать наставничество производственной практики с 25 февраля 2023 года по 08
апреля 2023 в дошкольных группах студенту ФГБОУ ВО «Шадринского государственного
педагогического университета»

- Бондаренко Алене Юрьевне.
2. Общее руководство по организации педагогической практики возложить на Залозную

Любовь Григорьевну, заместителя директора по дошкольному образованию.
3. Непосредственным руководителем учебной практики назначить:
- Дацкевич Татьяну Николаевну по программе профессиональной подготовки специальности

«Специальное (дефектологическое) образование»;
4. Непосредственному руководителю учебной практики Дацкевич Татьяне Николаевне:
4.1. обеспечить необходимые условия

производственной (педагогической) практики;
4.2. обеспечить наличие необходимых нормативно-правовых документов, учебно

методических пособий, материально-технических условий для прохождения практики.
5. Специалисту по охране труда Душенной Ирине Юрьевне провести со студентами вводный

инструктаж по охране труда в срок до 22.02.2023 года.
6. Заместителю директора по хозяйственной работе Фурсовой Полине Павловне провести

инструктажи по пожарной безопасности в срок до 22.02.2023 года.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по дошкольному

образованию Залозную Любовь Григорьевну.

для успешного проведения учебной и

Директор школы И.А. Ефремова